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Medienwerkstatt Mühlacker 

Verlagsgesellschaft mbH
Pappelweg 3 

75417 Mühlacker

Beispiele, Tastaturbelegungen und Demofonts zum Download unter

www. deschulschriften.
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grundschrift

Beispiele, Tastaturbelegungen und Demofonts zum Download unter

www. deschulschriften.

Grundschrift-Druck normal Grundschrift-Schreib normal
Grundschrift-Druck bold Grundschrift-Schreib bold
Grundschrift-Druck 2-Linien Grundschrift-Schreib 2-Linien
Grundschrift-Druck 4-Linien Grundschrift-Schreib 4-Linien
Grundschrift-Druck outline Grundschrift-Schreib outline
Grundschrift-Druck outline-L Grundschrift-Schreib outline-L
Grundschrift-Druck Punkte Grundschrift-Schreib Punkte
Grundschrift-Druck Punkte 4L Grundschrift-Schreib Punkte 4L
Grundschrift-Druck Spurpfeile Grundschrift-Schreib Spurpfeile
Grundschrift-Druck Spurpfeile L Grundschrift-Schreib Spurpfeile L

Grundschrift-D-S Vorübung 

Inhalt

ONF
T AKET

P

SFG

Das Schriftpaket zum Erlernen einer flüssigen und formklaren Handschrift.

Die Medienwerkstatt

GRUNDSCHRIFT

'

'

'

Eine Druckschrift ist verbindliche Erstschrift. Sie sollte 

klar und einfach wie möglich sein. Diese Druckschrift 

sollten die Kinder möglichst lange beim Schreibprozess 

anwenden.

Die Formen der nachfolgenden Schreibschrift müssen 

der gelernten Druckschrift möglichst ähnlich sein und 

dürfen sich nicht viel von ihr unterscheiden. Dieser 

Forderung entsprechen die Formen der augenblicklich 

vorgeschriebenen Zweitschriften nur unzureichend.

Lautverbindungen sollten bei der Entwicklung der 

Schreibschriftvariante nicht verbindlich vorgegeben 

werden. Jedes Kind muss die Möglichkeit haben, diese 

Verbindungen individuell nach eigener Handhaltung 

und Bewegungsabläufen selbst zu finden.

Das Schriftenpaket 
enthält verschiedene 

Hilfen für den 
Unterricht:

Buchstabenhaus

Schreiblehrgang

Anlauttabelle

Vorübungen
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Bestellen Sie rund um die Uhr im Internet Ihren Zugang!

http://www.grundschulmaterial.de

schweizerfonts

Schreibschriften: Druckschriften:

CH Schrift regular Stein regular
CH Schrift bold Stein bold
CH Schrift 1-Linie Stein 1-Linie
CH Schrift 2-Linien Stein 2-Linien
CH Schrift 4-Linien Stein 4-Linien
CH Schrift punktiert Stein punktiert
CH Schrift punktiert Linien Stein punktiert Linien
CH Schrift outline Stein outline
CH Schrift outline Linien Stein outline Linien
CH Schrift Spurpfeile Stein Spurpfeile
CH Schrift Umriss Stein Umriss

Inhalt
NO

T
F T

PAKE
SFC

Schreibschriften

ÚSchrift#Stein#1#in#LinienÙ

[Sil]ben{bö]gen

Schrift#Stein#3

fette Schrift Stein 2

ÚSchrift#Stein#2#in#LinienÙ

punktierte Schrift

Úpunktiert#mit#LinienÙ

Schrift     Umrisse

Schulschriften

Schweizer

Schulschriften

Schreibschriften

ÚSchrift#1#in#LinienÙ

[Sil]ben{bö]gen

Schrift#3

fette Schrift 2

ÚSchrift#2#in#LinienÙ

punktierte Schrift

Úpunktiert#mit#LinienÙ

Schrift Urisse

Schrift#Stein#3

Schrift Stein 2

 Spurpfeile  Spurpfeile

Alle vier Schreib- und drei Druckschriften jeweils 
mit und ohne Lineaturen, punktierte  Schriften, 

Einzelbuchstaben zum Nachspuren, Druckschriften 
mit Richtungspfeilen, Silbenbögen. 

Insgesamt 78 verschiedene Zeichensätze!

Schrift#3

Schrift 2

www. schreibschriften.ch

CH Schrift 1

Medienwerkstatt Schweiz
CH Schrift 2

Medienwerkstatt Schweiz
CH Schrift 3

Medienwerkstatt Schweiz

CH Schrift 4

Medienwerkstatt Schweiz

Schweizer Schreibschrift

Schweizer Druckschrift

Schweizer Schulschrift

Schweizer Schulschrift

Schweizer Schulschrift

Steinschrift 1

Steinschrift 2

Steinschrift 3
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Beispiele, Tastaturbelegungen und Demofonts zum Download unter

www. .deschulschriften

Fichten Tannen
Weihnacht Verschneit
Lichterglanz
Schnee Osterei

Inhalt
FONT AKEP

T
WF1

Fichten 

Fichten 

Weihnacht

Lichterglanz

<# fox *+ 

Weihnachts-Fonts

Schnee

The quick brown fox 

Tannen

Tannen

Osterei

Bestellen Sie über die Internetseite www.schulschriften.de

Eine Reihe von Fonts für die Gestaltung 
von Festtagskarten, Wunschzettel oder 

Lieder- und Gedichtseiten. 

weihnachtsfont

Verschneit

The quick brown fox 

LA Lateinische Ausgangschrift

VA

SAS

Vereinfachte Ausgangschrift

OSS Österreichische Schreibschrift (1995)

DS Druckschriften

DSB Druckschriften Bayern

ODS Österreichische Druckschriften

PF1 Pädagogische Zeichensätze 1

PF2 Pädagogische Zeichensätze 2

PF3 Pädagogische Zeichensätze 3

PF4 Pädagogische Zeichensätze 4

PF5 Pädagogische Zeichensätze 5

MF1 Zeichensätze für Mathematik

MF1C Zeichensätze für Mathematik CH

WF1 Weihnachtsfonts

EINZEL-

LIZENZ

SCHUL-

LIZENZ
SCHRIFTPAKET

UNSERE EINZELPAKETE

24,00 € 59,00 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

40,00 €

24,00 €

20,00 €

20,00 €

32,00 €

20,00 €

20,00 €

12,00 €

59,00 €

59,00 €

59,00 €

40,00 €

40,00 €

40,00 €

99,00 €

60,00 €

52,00 €

52,00 €

72,00 €

52,00 €

52,00 €

32,00 €

Schulausgangschrift

MEHR bestellen, heißt SPAREN
Es gilt folgende Rabattstaffel für die Bestellung 

mehrerer Schriftenpakete:

Pakete Rabatt

2
3
4
5
6
7
8
9

10

10%
20%
25%
30%
35%
40%
42%
44%
46%

SFC

SFG

Schweizer Schulschriften

Medienwerkstatt Grundschriften

39,00 €

39,00 €

99,00 €

99,00 €

Nutzungsvereinbarung
Die Nutzung der Schulschriften ist in der Schule, im 
Arbeitsbereich der einzelnen Lehrkraft, uneingeschränkt möglich.

1. Direkte Verwendung der Schriften (Truetype-Zeichensätze):
!  Gestattet auf dem PC der Lehrkraft in der Schule und zu 

Hause.
!  Keine Nutzung durch andere Lehrkräfte - hierzu ist eine 

Schullizenz erforderlich.
 2. Weitergabe von Werken/Arbeiten, die vom Lizenznehmer unter 

Einbeziehung der Schulschriften erstellt wurden (z.B. 
Arbeitsblätter in ausgedruckter Form):
! Gestattet an alle Schüler des Lizenznehmers
! Gestattet an alle Lehrer(innen) an der Schule des 

Lizenznehmers

Eine Verbreitung der mit den Schrift- und Grafikzeichensätzen 
erstellten Dokumenten (z. B. Arbeitsblätter) über 
Internetangebote, Tauschbörsen usw. ist unzulässig.
Eine Verwertung von erstellten Arbeiten, die über die schulische 
Nutzung hinausgeht, ist ohne schriftliche Zustimmung der 
Urheber unzulässig. Eine kommerzielle Verwertung z.B. durch 
schriftstellerische Nebentätigkeit ist möglich, muss aber 
projektbezogen mit dem Lizenzgeber abgesprochen werden.

Einzellizenzen

Schullizenzen
Für die Nutzung der TrueType Zeichensätze durch alle 
LehrerInnen auf allen Schulcomputern in der Schule und auf den 
privaten Computern gibt es die Schullizenz. Die Schullizenz 
ermöglicht z. B. auch eine Nutzung im Computerraum durch alle 
Klassen der Schule.
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für Lehrer ab 39 € / Jahr
für Schulen ab 99 € / Jahr

 mehr als 90.000 Dateien zum Download 

Benutzen Sie den Gastzugang und werfen Sie einen Blick 
in unser riesiges Angebot:
www.grundschulmaterial.de

Arbeitsblätter & Kopiervorlagen, Fotos und Grafi ken, Tafelbilder, Klammerkarten, Lieder, 
Geschichten und Gedichte, Spiele, Rätsel und Bastelanleitungen u.v.m.

Für die Fächer Deutsch, Mathematik, Sachunterricht, Früh-Englisch, Früh-Französisch

Schriftprospekt GSM Seite d2.indd   1 11.02.2010   18:00:37 Uhr




